MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 845, DE 14 DE AGOSTO DE 2025PORTARIA Nº 845, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

Revoga a Portaria nº 679/2021/PROGEPE, que concedeu horário
especial para servidor com dependente com deficiência, com
redução de jornada de trabalho, sem compensação de horário e
sem alteração de vencimentos, ao servidor VICTOR ARTURO
MARTINEZ LEON, Professor do Magistério Superior.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, EM EXERCÍCIOA PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, EM EXERCÍCIO, designada pela Portaria
Progepe nº 1112, de 28 de setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286, de 19 agosto de 2020 e suas
alterações, no uso de suas atribuições, de acordo com o processo nº 23422.016985/2025-96, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 679/2021/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 110, de 08/10/2021, que concedeu horário especial para
servidor com dependente com deficiência, com redução de jornada de trabalho de 40 horas semanais para 30 horas semanais, sem compensação de
horário e sem alteração de vencimentos, ao servidor VICTOR ARTURO MARTINEZ LEON, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1152921, lotado no
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE REGINA SACKSER

Portaria nº 845/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 147, de 15 de Agosto de 2025.